
ALLE, ALLE VIL VI HA MED!

Mål, grunnlag og organisering

Hovedmål for trosopplæringen

Hovedmålet vårt er "Alle, alle vil vi ha med"

*Vi ønsker å nå bredest mulig ut, få med flest mulig av våre døpte på tiltakene våre. mulig til himmelen gjennom tiltakene våre.

*Vi ønsker å få med flest

-Målet for trosopplæringen i Lista menighet er at alle tiltakene fra 0-18 år tilsammen danner en systematisk og sammenhengende opplæring i den kristne tro.

-Vi ønsker at barn og unge som er med på breddetiltakene skal bli bedre kjent med Jesus gjennom undervisning, opplevelse, erfaring og deltakelse, og at de skal vokse inn i menigheten, finne sin plass der og bli bevisste etterfølgere av Jesus.

-Vi ønsker at breddetiltakene våre skal ha en diakonal grunnholdning og dette må gjennomsyre alle tiltak.

-Vi ønsker å være misjonale med planen vår. Vi ser virkelig misjonsaspektet med tiltakene i planen, og gjennom breddetiltakene vi vil nå bredest mulig ut.

-I tillegg ønsker vi å synliggjøre alt det spennende som ellers skjer av menighetsarbeid i kirke og bedehus, og at noen i etterkant av breddetiltakene vil fortsette på det kontinuerlige tilbudet i menigheten.

Grunnlag og særpreg

-Et av kjennetegnene ved vår menighet er at den består av 2 kirkebygg. Hovedkirka ligger i Vanse og kapellet i Vestbygda. Vi er en menighet, men fungerer mer som 2 menigheter i praksis. Det er liten tradisjon for å gå til hverandre, siden det fra tidligere var gudstjenester samme søndagen begge steder.

-Andre kjennetegn er at det er flere aktive bedehus. I Vanse og Vestbygda har bedehusene fungert som arbeidskirker i forhold til kirka, og tidligere var alt barne- og ungdomsarbeidet på bedehusene. Etter 2013 har Vestbygda kapell hatt eget menighetsbygg (Framtidsbygget). Det er et godt, funksjonelt bygg å drive menighetsarbeid i for barn og unge.

I Vanse har det vært menighetsbygg tilknyttet kirka lenge (Menighetssenteret), men det ligger 150 meter fra kirka og har ikke vært brukt like mye til menighetsarbeid for barn og unge, spesielt ikke i tilknytting til gudstjenestene. Det er et greit funksjonelt bygg, men ikke like godt egnet som Framtidsbygget er for barn og unge.

-Videre har det vært en stor frivillighetskultur på Lista. Det har tradisjonelt vært drevet mye barne- og ungdomsarbeid i menigheten, som tidligere nesten bare har vært drevet på frivillig basis. Til sammen på Lista, i kirke og bedehus, er det over 700 timers kontinuerlig arbeid i aldersgruppen 0-18 år. Vi ser at i mye av dette arbeidet går de samme medarbeiderne igjen. Det er et stort aktivitetstilbud generelt på Lista, ikke bare kristent arbeid, men også et stort tilbud innenfor idrett, musikk o.s.v.

-Den kristne kulturarven står fortsatt sterkt på Lista. Det gjør at vi har et stort nedslagsfelt i forhold til breddetiltakene. Mange fra foreldregenerasjonen har vært engasjert i kristent arbeid som barn og har beholdt barnetroen, men de er ikke aktive kirkegjengere i dag. Her ser vi at trosopplæringen med sine breddetiltak har en stor mulighet til å knytte tettere kontakt med hjemmet. Vi har et stort kontaktnett siden så mange er døpt her. Hver gang vi arrangerer et breddetiltak, har vi gleden av dette store kontaktnettet.

-Det er få unge familier som er engasjert i hovedkirka i Vanse. I kapellet i Vestbygda er det langt flere unge familier. Der er flere familier med og driver Gubba. Gubb(a) står for tilrettelagte gudstjenester for barn. Gu= gudstjeneste
Ba=barn

-Det er flere aktive frimenigheter på Lista. Kirka har et godt forhold til disse menighetene.

-Kirka har et tett forhold til skolene og barnehagene i området. Det finnes 3 grunnskoler og 5 barnehager på Lista. Det arrangeres både julevandring, skolegudstjenester og barnehagegudstjenester i forkant av jul. Det pleier også å være et samarbeid med skolene i forbindelse med skolens Zippy program rundt begravelser. Da er skolene på besøk på kirkegården/ kirka og møter presten. Skolen er behjelpelig med å sende trosopplæringen klasselister, slik at vi har mulighet til å sende ut invitasjoner til hele kullet når vi arrangerer breddetiltak i skolealder.

-Det kan også nevnes at det er et asylmottak på Lista for enslige mindreårige.

Antall døpte:

Antall døpte i gjennomsnitt pr. år er 54 stk.

Antall ansatte i menigheten: 15 stk

Antall frivillige i trosopplæringen: 70

Vi har trosopplæringsutvalg med ca. 6 deltakere

Årlig sum trosopplæringsmidler:

For 2015 mottar Lista menighet kr 384 514 i statlige midler.

Trosopplærer er fast ansatt i 50 % (aug. 2014) og de statlige midlene går til å dekke lønn.

Andre utgifter i trosopplæringen blir dekket via kirkeofringer, givertjeneste og deltakeravgift på tiltakene.

Trosopplærer er fra august 2015 ansatt i ytterligere 30% oppsigelig stilling. Lønnsmidler til dette dekkes inn via kirkeofringer og givertjeneste.

Organisering, rammer og ansvar

-Menighetsrådet har satt ned et trosopplæringsutvalg som har skrevet planen sammen med trosopplærer.

Utvalget skal senere se etter at planen følges og evalueres. Utvalget er satt sammen av folk med litt forskjellig bakgrunn og alder. Det består både av frivillige og ansatte.

-Planleggingen og gjennomføringen av de aller fleste breddetiltakene er det trosopplærer som har hovedansvaret for. Staben på kirkekontoret er gode medhjelpere og er med der det er naturlig at de bidrar. I planlegging og evalueringsfasen er staben gode å samarbeide med. Dåpssamtalene har begge prestene hovedansvaret for. Konfirmasjonsundervisningen er det kapellanen som har hovedansvaret for sammen med to ungdommer i deltidsstillinger. Det har vært to bokutvalg som har tatt seg av 4-6 årsbøkene og utdeling av bibler, det ene utvalget i Vestbygda og det andre i Vanse.

-Trosopplærer har hovedansvaret for å finne frivillige medarbeidere til breddetiltakene, men målet er at noen av de frivillige medarbeiderne på hvert tiltak blir litt "faste" og har ansvaret videre fra et år til et annet. På de aller fleste breddetiltakene, har trosopplærer hovedansvaret for planlegging og gjennomføring, mens de frivillige er med som medhjelpere.

En utfordring i trosopplæringen blir å finne nye medarbeidere til breddetiltakene, slik at en ikke utfordrer de

samme som allerede er engasjert og dermed tapper det kontinuerlige arbeidet for krefter. Dette merkes spesielt nå som vi starter opp mye nytt. Her kan det være en ide å engasjere foreldre som "trenger" en tjeneste for å knyttes tettere opp til menigheten og foreldre med voksne barn som ikke er aktive lenger. Pensjonister er også en ressurs, spesielt på det som foregår på dagtid.

-På bakgrunn av det store kontinuerlige arbeidet som finnes fra før i kirke og bedehus, har vi ikke satt opp mer enn 229 timer i planen. Vi kunne valgt å bruke mer av det kontinuerlige arbeidet i planen, og det hadde kanskje vært riktigst å gjøre om planen bare skulle skrives for Vestbygda. I Vestbygda er oppmøtet såpass bra på det kontinuerlige tilbudet, at det hadde vært naturlig og kunne styrket det ytterligere. I Vanse er det derimot færre tilbud, så her er det behov for å starte opp nye ting.

En annen utfordring er at tilbudene er spredt over flere lag og foreninger, og det er vanskelig å samkjøre alle. På denne bakgrunn ser vi først og fremst et behov for å opprette noe nytt. Vi trenger en ny giv og sikre rekrutteringen i menigheten. Lista menighet er en menighet der gjennomsnittsalderen på aktive kirkegjengere øker, og der antallet aktive kirkegjengere synker, i hvert fall på vanlige tradisjonelle høymesser.

-Vi har et ønske om å utvide trosopplæringsarbeidet med nye breddetiltakene i tillegg til de menigheten har hatt i flere år, slik at hvert årskull får sitt eget tiltak. Når barn og unge årlig blir invitert til et tiltak, sikrer en at forholdet til hjemmet bygges og opprettholdes gjennom hele oppveksten og det blir kontinuitet i tilbudet. Slik vi har skrevet planen, har det derimot medført at vi har fått for mye for de minste (0-5 år), for lite for de i midten (6-12 år) og passe for de eldste (13-18 år). Vi har gode argumenter for å gjøre det, og vi ønsker at planen skal være slik. Dette er vurdert på bakgrunn av hvordan sammensetningen av det eksisterende kontinuerlige tilbudet i menigheten er. Det finnes mange tilbud i den midterste gruppen (6-12 år). Vi har prioritert å tilby mange timer til de minste (0 år), fordi vi ser at babysang gir gode muligheter for å komme i kontakt med barnefamiliene på et tidlig tidspunkt. Det er også det året foreldrene har best tid til å delta på tiltak sammen med barnet.

-Vi ønsker å knytte breddetiltakene tett opp mot det kontinuerlige arbeidet, ved at vi prøver å arrangere åpne dager på det kontinuerlige tilbudet i etterkant av breddetiltakene. Dette sikres gjennom at vi har en tett kontakt mellom breddetiltak og kontinuerlige grupperinger.

Vi vil bevisst reklamere og opplyse om det kontinuerlige arbeidet på breddetiltakene, for om mulig å rekruttere noen inn i disse tilbudene.

På breddetiltakene blir det alltid delt ut program (en folder) for både trosopplæringstiltakene og det kontinuerlige arbeidet. I folderen er neste breddetiltak markert, og de aktuelle kontinuerlige tilbudene markert. Det blir også delt ut et takkebrev i etterkant av breddetiltakene. Der oppfordres en til å oppsøke det kontinuerlige tilbudet og reklamerer for neste breddetiltak, i tillegg til å oppfordre til å bruke tidligere utdelt materiell. En får også utdelt bønner og minneord en har øvet på.

-Det er menighetsrådet og trosopplærer som i fellesskap setter opp budsjett for trosopplæringen.

Blir det penger til overs ved årets slutt, er det menighetsrådet sammen med trosopplærer som setter opp budsjett for de resterende midlene. I praksis kan menighetsrådet gi dette mandatet videre til trosopplæringsutvalget.

-Det er trosopplærer sammen med trosopplæringsutvalget som vedtar start/stopp av ny aktivitet i trosopplæringen. Planen er godkjent av menighetsrådet for 4 år av gangen. Siden planen skal være levende, kan små justeringer og oppdateringer forekomme underveis. Trosopplærer og trosopplæringsutvalg må ved eventuelle større endringer rådføre seg med menighetsrådet som har godkjent planen.

Sentrale dimensjoner

Samvirke med hjemmet og familien

-Siden familien og hjemmet er de viktigste aktørene for barn og unges åndelige utvikling, er det viktig for trosopplæringen å spille på lag med hjemmet. Menigheten, hjemmet og fadderne står sammen om oppdraget som oppfølgingen av dåpen innebærer. Det er derfor viktig at trosopplæringen minner familien på dette ansvaret gjennom hele trosopplæringsforløpet. Trosopplæringen må utruste og motivere foreldrene og vise helt konkret hvordan man kan følge opp oppdraget. Hjemmet må også oppfordres til å sende barna på trosopplæringstiltak og få frem viktigheten av tiltakene.

-Allerede i dåpssamtalen legges grunnlaget for det videre samarbeidet og det knyttes kontakt. Dåpssamtalen handler om hva dåpen innebærer og gir konkrete tips til hvordan kristen tro kan praktiseres i hjemmet. Her får foreldre invitasjon til babysang og får utlevert en folder med trosopplæringstiltakene fra 0-18 år. Det blir også delt ut litteratur og foreldrene blir tipset om IKO og kristne bokhandlere hvor man kan få tak i materiell. I tillegg får man med seg en folder fra dåpsklubben til IKO.

-På tiltakene under skolealder blir barna stort sett fulgt av foreldre/foresatte. Her har trosopplæringen gode sjanser til å skape et godt forhold til hjemmet. Dette vil vi opprettholde på følgende måte:

1. På alle tiltak får hjemmet en personlig invitasjon hjem i postkassen. Invitasjonen gjør at en når ut til alle døpte og at kontakten med hjemmet opprettholdes. Målet er at alle i Lista menighet fra 0-18 år skal bli invitert til kirka minst en gang i året på et breddetiltak og på en gudstjeneste.

2. I etterkant av tiltakene deler vi ut et takkebrev. Der takker vi for denne gang og peker frem mot neste års tiltak. Så spiller vi ansvaret litt over på foreldrene ved å komme med konkrete råd og oppmuntringer om hvordan de kan følge opp videre dåpsansvar. Bibelvers og bønner en har øvet på deles ut, og disse kan være til hjelp for trosopplæringen i hjemmet.

Det deles alltid ut informasjon om hva som finnes av kontinuerlig tilbud, slik at hjemmet er godt informert om hva som finnes av tilbud i menigheten vår.

3. Når foreldrene melder på barna sine, får vi tilgang til mobilnummer og e-postadresser. Det gjør det lett for trosopplæringen å komme i kontakt med hjemmet for å kunne informere godt i forkant av et arrangement. Det gir også mulighet til å følge opp familien i etterkant av et arrangement, der de kan få være med og evaluere breddetiltakene og gi tilbakemelding.

- På mange av tiltakene trenger en foreldrene som ressurs, både som ledere og til praktisk hjelp. Det er viktig at man hele tiden har følere ute for å kunne se hvilke foreldre som er positive til å medvirke. En må gå forsiktig frem når en spør om de kan bidra. Har noen foreldre tilbudt seg å hjelpe, er det viktig å følge det opp.

- En kan prøve å få fadderne på banen ved bevisst å utfordre familien til å invitere med fadderne på gudstjenesten, der barn og unge finner ut hvem fadderne deres er.

Barn og unges medvirkning

-Vi ønsker at barn og unge i vår menighet skal veksle mellom å være mottaker, deltaker og medarbeider i menighetens arbeid:

1. Barn og unge i trosopplæringen kan få tildelt div. oppgaver i gudstjenesten. Noen ganger ønsker vi at hele gruppen deltar aktivt i hele gudstjenesteforløpet gjennom gudstjenesteverksted, slik vi gjør det på f.eks "Lys våken" og "Tårnagenthelg". Andre ganger går gruppa inn som aktører i deler av gudstjenesten. Vårt mål er at alle tiltak skal munne ut i at hele familien blir invitert med på en familie-/ungdomsgudstjeneste der barn og unge er aktive deltakere i varierende grad.

2. Konfirmantene i vår menighet deltar som ministranter på gudstjenestene. De får tildelt oppgaver og bidrar i

forskjellig grad, både i familiegudstjenester og høymesser.

3. Vi ser det som viktig at ungdommene finner sin plass i høymessen, ikke bare på trosopplæringsgudstjenestene. Det er viktig å utfordre ungdommene på oppgaver i gudstjenestene, som f.eks kirkeverter, tekstlesere eller tekniske oppgaver, slik at det blir lettere for dem å komme og å finne sin plass.

4. Barna har vanligvis tilbud om søndagsskole på bedehusene i partallsuker parallelt med gudstjenestene. Utenom dette har menigheten tilbud om familiegudstjeneste ca. en gang i mnd. Vi ønsker at barna skal synes det er naturlig å komme på vanlige høymesser også. I høymesser der det ikke samtidig er tilbud om søndagsskole bør det være et alternativ under prekenen, i form av en kristen film eller annet tilpasset opplegg. Er det barn i gudstjenesten bør organist og prest alltid være forberedt på å ta noen barnesalmer på sparket. Ellers er det tegnesaker i kirkene som kirkevertene skal dele ut. Det finnes også en innholdsrik bokkasse i begge kirkene som familier bør gjøres oppmerksom på.

- Etter konfirmasjonstida får konfirmantene tilbud om å være med som ungdomsledere i konfirmantarbeidet. Sognepresten skal etter planen ha litt ledertrening med disse.

- Vi ønsker at barna selv kan få uttrykke deres meninger der de selv evaluerer tiltakene de har vært med på. Det kan skje ved at de fyller ut evalueringsskjema der de kan komme med innspill. Det er også viktig å innhente informasjon fra foreldrene om hvordan tiltaket har vært. På denne måten får også barn og unge mulighet til å påvirke gjennom foreldrene sine.

- Vi ønsker å bruke barn og unge som medhjelpere på noen av breddetiltakene der det faller naturlig. Større barn kan lede små barn, ungdom kan lede større barn eller ungdom kan lede ungdom o.s.v. Disse bør aktivt følges opp med ledertrening, og bør også være med i planleggingen av tiltaket. Trosopplærer må alltid se etter hvem som kan ta lederansvar, slik at disse får relevante oppgaver som gjør at de vokser med oppgaven.

- Slik ønsker vi at barn og unge i vår menighet skal få et eierskap til trosopplæringen og bli motivert til å delta på tiltakene.

Inkludering og tilrettelegging

- Dåpssamtalen er et viktig startpunkt for at alle skal føle seg inkludert i trosopplæringen.

- Vi ønsker at alle barn og unge i vår menighet skal få et reelt tilbud om trosopplæring. Det er viktig at alle skal føle seg velkommen og inkludert på tiltakene uavhengig av funksjonsnivå:

1. Alle invitasjoner til trosopplæringstiltak skal vise tydelig at en er velkommen uansett funksjonsnivå. Foreldre bes gi en tilbakemelding om det kreves spesiell tilrettelegging for deres barn. Her er trosopplæringen avhengig av å spille på lag med foreldrene for å få til en god tilrettelegging. Lista menighet har en lang tradisjon for å tilrettelegge konfirmasjonsundervisningen for konfirmantene.

2. Trosopplæringen må ha god kjennskap til nærmiljøet slik at en kan ligge i forkant når det kreves spesiell tilrettelegging. Etter hvert vil en få god kjennskap til de forskjellige kullene siden man møter hvert kull igjen på forskjellige tiltak år etter år. Gjennom dåpssamtalene kan en også fange opp en del behov.

3. Noen ganger kan det være aktuelt å innhente råd og veiledning fra andre fagpersoner i forhold til tilrettelegging for barn og unge med spesielle behov, men dette må først avklares med foreldre og foresatte.

4. Lokalene våre kan i stor grad fungere for alle uavhengig av funksjonsnivå.

5. Det finnes ikke noen Alf-klubb (tilrettelagte klubber for funksjonshemmede) i nærheten, med det finnes et lokalt "Sound of Hoppines" kor. Kanskje trosopplæringen kan invitere til et eget opplegg for de funksjonshemmede en gang sammen med "Sound of Hoppines"?

- Vi ønsker også å tilrettelegge trosopplæringen for våre "nye landsmenn":

1. Vi må være i kontakt med kommunens koordinator både i forhold til flyktningemottak og til de som er fast bosatt. Til det trengs en oversikt over hvilke familier trosopplæringen er mest aktuelt for med tanke på religiøs bakgrunn. På alle tiltak for skolealder får flyktninger og bosatte flyktninger invitasjon i posten på lik linje med resten av skolekullet. Vi ønsker å få til en ordning der diakonen personlig oppsøker disse familiene for å invitere dem. Kanskje terskelen da blir lavere for å melde seg på.

2. Diakonien har tradisjon for å dele ut julegaver til alle flyktninger mellom 0-18 år hvert år.

3. I forhold til babysang er helsestasjonen godt informert om tilbudet, der flyktninger er særskilt velkommen. Vi har vektlagt overfor helstasjonen gevinsten av språktrening og integrering, i og med at det er en sosial samling i etterkant av sangen. Helsestasjonen reklamerer også for tilbudet siden babysangen har en lav terskel og bør kunne være aktuell for alle uansett religiøs bakgrunn. Det er mulig for alle som er innom helsestasjonen å ta med seg informasjon om babysangen.

Gudstjeneste

- Gudstjenesten er menighetens hovedsamling og har dermed en sentral plass i menighetens trosopplæring. Vi har et stort ønske om at barn og unge i trosopplæringen skal finne sin plass i menighetens gudstjeneste sammen med sin familie. Målet er at hvert årskull skal få minst en invitasjon i året til å delta på en familie/ungdomsgudstjeneste som er knyttet opp mot et breddetiltak.

Vi ønsker at barn og unge også skal finne sin plass i høymesser, jmf det som står under barn og unges medvirkning.

- Tilhørighet og eierskap skapes gjennom inkludering og aktiv deltakelse. Vi ønsker at barn og unge får delta i gudstjenester, både som deltakere og aktive medarbeidere gjennom tildeling av div. oppgaver, jmf. det som er skrevet under barn og unges medvirkning. I tillegg kan de delta som medliturger, gjennom lesing av tekster og bønner, samt delta med sang, lystenning, dans og drama o.s.v. Målet er at forskjellige ledd i vanlige gudstjenester tilpasses barn og unge slik at det blir lettere for dem å være tilhører og deltaker.

- I Vestbygda kapell er det et spesielt opplegg som heter Gubba, tilrettelagte gudstjenester for barn. Noen ganger er hele gudstjenesten en Gubba gudstjeneste, andre ganger er det "Gubba på loftet", dvs. da er barna sammen med menigheten deler av gudstjenesten, og resten foregår på loftet med eget opplegg. Gubba har vært flinke til å inkludere ungdommer i arbeidet ved å la dem ta på seg div. oppgaver. Målet er at det skal være Gubbagudstjenester ca.3 ganger i semesteret i Vestbygda kapell. 4- og 6-årsbøkene og Biblene deles ut på disse familiegudstjenestene. Når det er Gubba-helg, er det ofte gudstjenesteverksted på lørdagen der barn og unge forbereder gudstjenesten sammen med de voksne. Gubba drives av frivillige medarbeidere.

- I Vanse kirke er det 2 familiegudstjenester i semesteret. Den ene av disse er enten en "Lys våkengudstjeneste" eller "Tårnagentgudstjeneste" og den siste er en "Sprell levende" gudstjeneste. 4- og 6-årsbøkene og Biblene deles ut på disse familiegudstjenestene.

- Søndagsskolene på bedehusene i Vanse og i Vestbygda har "Sprell levende" -samlinger annenhver søndag, ofte parallelt med gudstjeneste i kirkene. Begge disse bedehusene ligger i nærheten av kirkene. Målet er at det alltid skal opplyses om at det er søndagsskole i starten av gudstjenesten så evt. barn i gudstjenesten får vite om tilbudet og kan gå bort til bedehuset. Likeledes er målet at det skal stå at det er søndagsskole i gudstjeneste-

annonsen.

- Vi ønsker at trosopplæringen skal innarbeides i den gudstjenestelige årsplan, der trosopplæringsgudstjenestene først legges inn.
- På noen av familie/ungdomsgudstjenestene kan bønnvandring med fordel brukes.
- Konfirmantene deltar som ministranter i gudstjenester som en del av opplæringen, jmf. det som er skrevet under barn og unges medvirkning.
- Når de andre ungdomstiltakene etter hvert kommer i gang, ønsker vi at de unge og familiene deres inviteres med til ungdomsgudstjeneste. Konfirmantene har som regel en ungdomsgudstjeneste en gang i semesteret som en del av sitt opplegg. Målet er at vi kan involvere de øvrige ungdomstiltakene i disse gudstjenestene.

Diakoni

- En diakonal trosopplæring vil ha livshjelp og handlende kjærlighet som en integrert del av sitt opplegg. Diakonien er uløselig knyttet til trosopplæringens mål om å bidra til livstolkning og livsmestring. Dette ønsker vi å etterstrebe på våre breddetiltak.
- Trosopplæringen skal gi rom for å utvikle et godt selvilde, etablere relasjoner, utfordre til tjeneste og livsutfoldelse. Alle barn og unge skal bli møtt og tatt vare på som de er. Denne diakonale grunnholdningen ligger i bunn på alle våre tiltak. Det må være naturlig på alle breddetiltakene våre å samtale om livsspørsmål og de utfordringer som livet gir.
- En utfordring i trosopplæringen er å fange opp barn og unge som har med seg ekstra "bagasje" og ivareta og inkludere dem med negative livserfaringer. I arbeid med våre tiltak vil vi være bevisste på barn og unges sårbarhet og trosformidling.
- Barn og unge i trosopplæringen bør få erfare og medvirke til åpne, trygge og inkluderende fellesskap. På breddetiltakene våre må vi ha en diakonal grunnholdning og dette må gjennomsyre alle tiltak. Vi vil etterstrebe at barn og unge møter trygge voksne ledere. Vi må også prøve og fokusere på barnas egne talent, evner og egenverdi.
- På breddetiltakene våre ønsker vi å bruke konkurranser og leker som aktivitet for å fremme fellesskapet mellom barn og unge.
- Trosopplæringen må prøve å stimulere til og utfordre til tjeneste og samfunnsengasjement. Dette ønsker vi å uttrykke konkret først og fremst gjennom godhetsfestivalen. Her er tanken at de unge skal få være med å spre litt godhet på Lista ved å hjelpe mennesker som trenger en håndsutstrekning på en eller annen måte. På dette tiltaket kommer diakonen/diakonien til å bære en del av ansvaret. Viktige tekster som omhandler nestekjærlighet er det dobbelte kjærlighetsbud (Matt.22, 37-40) og den gyldne regel (Matt 7,12). Dette blir sentrale tekster på godhetsfestivalen. Konfirmantene våre bidrar først og fremst gjennom Kirkens nødhjelps fasteaksjon.
- Vi ønsker også å uttrykke det diakonale aspekt gjennom misjonsprosjektet vårt i Laos som NMS driver. Prosjektet driver med landsbyutvikling, og stikkord er vann og skolebygg. Gjennom misjonstivoliet for 7. kl ønsker vi å fokusere på det diakonale ved misjonsprosjektet vårt.
- Det er også et mål at vi gjennom noen tiltak kan besøke eldresenteret og bidrar med noe der.

-Vi ønsker å være en menighet der mennesker føler seg sett og ivaretatt. Dette er noe menigheten bør jobbe med som et ideal slik at vi får det under " huden". I forbindelse med trosopplæringstiltak møter vi mange ulike mennesker. Mange av disse går ikke så ofte i kirka. Hele menigheten må prøve å ta imot disse familiene på en best mulig måte, slik at de føler seg velkommen og ivaretatt. Målet er at vi klarer å bygge et best mulig forhold til familiene gjennom hele trosopplæringsforløpet.

- Ingen av våre breddetiltak har en dyr deltakeravgift, kun en symbolsk sum. Derfor trenger vi heller ikke på nåværende tidspunkt å tilby økonomisk støtte til vanskeligstilte familier. Skulle vi starte opp noe senere med en høyere deltakeravgift, er det noe menigheten må vurdere å lage en ordning på.

- Ang. kontakt inn mot helsestasjonen, jmf. det som står under inkludering og tilrettelegging.

- Ang. kontakt med "våre nye landsmenn," jmf. det som står i avsnittet om inkludering og tilrettelegging. Asylmottak for enslige mindreårige har blitt invitert til menigheten på Taco/spille- og bakekveld sammen med ungdommer og voksne fra menigheten. Asylmottaket må være informert om hva menigheten kan tilby av både kontinuerlige tilbud og breddetiltak. Når breddetiltakene for ungdommer settes i gang, må det formidles innbydelse videre til asylmottaket.

Misjon

- Misjon betyr sendelse. Kirken skal alltid være oppsøkende, og søke å nå videre ut for å gi mennesker mulighet til å oppleve seg elsket av Gud. Vi skal dele de gode nyhetene til mennesker som enda ikke har hørt, både de som er nær oss og de som bor i andre deler av verden.

- Barn og unge på breddetiltakene må få mulighet til å ta del i kirkens sendelse til verden, ved å se og erfare at kirken og de selv er en del av et globalt fellesskap med et verdensvidt oppdrag. Vi vil fokusere på at misjon er et felles oppdrag for hele den verdensvide kirke.

Misjon, dåp og opplæring hører sammen. Matt.28.18-20 blir den viktigste bibelteksten å formidle videre i denne sammenhengen, det er både en misjons- og en dåpsbefaling. Vi ønsker å tydeliggjøre misjonsbefalingen og misjon på flere av våre breddetiltak. Da ønsker vi spesielt å snakke om misjon og minne hverandre om det oppdrag vi har i vårt nærmiljø og ellers i verden, og flette det inn der det er naturlig å gjøre det.

- Kirken skal være inviterende og bygge fellesskap med mennesker der de kan erfare Gud. Denne dimensjonen ønsker vi skal prege alle fasene av vårt trosopplæringsforløp.

- På breddetiltakene ønsker vi å presentere misjonsprosjektet vårt i Laos som NMS driver. Prosjektet driver med landsbyutvikling, og stikkord er vann og skolebygg. Vi ønsker å bruke prosjektet aktivt og la barna blir kjent med det, spesielt på misjonstivoliet for 7. kl. Der kan dette konkretiseres ved at barna, gjennom bilder blir kjent med noen av familiene som er i Laos, at vi hører litt om hvem de er, særlig barna. Vi ønsker at barna våre skal få samle inn penger til misjonsprosjektet på flere forskjellige måter: ved matsalg, loddssalg og tivoli aktiviteter. På misjonstivoliet får de høre om misjon generelt og møte noen av menighetens tidligere misjonærer. De skal også få smake mat fra en annen del av verden.

- Konfirmentene våre lærer også om misjon. De er en del av den globale kirke som aktivt hjelper folk i nød. Gjennom Kirkens nødhjelps fasteaksjon får konfirmentene bidra til at noen mennesker får hjelp.

- Menigheten har gjennom en årrekke hatt tradisjon for "barnas misjonsdag". Dette har de siste årene glidd ut fra menighetens planer. Vi ønsker igjen å sette fokus på dette og ønsker å få "barnas misjonsdag" med i gudstjenestepланene igjen. Kanskje kan dette komme i etterkant av misjonstivoliet der deltakerne høytidelig kan overrekke pengene til menighetens koordinator for misjonsprosjektet og vise litt hva de har lært om misjon og om misjonsprosjektet vårt.

- Det har vært tradisjon for å be for familiene til de misjonærene som er ute fra menigheten vår. For tida er det ingen familier som har misjonsoppdrag fra menigheten vår.

- I tillegg til å lære om misjon på en del av breddetiltakene er alle breddetiltakene egentlig menighetsbyggende. Vi ønsker å få med alle barn og unge på trosopplæringstiltak, spesielt de som aldri eller sjeldent oppsøker det kontinuerlige tilbudet. Trosopplæringen ønsker å nå langt og bredt ut, og ser på tiltakene som et fantastisk redskap til å drive med misjon i nærmiljøet vårt, og for å bygge menigheten i framtiden. Vi ønsker at medarbeiderne i trosopplæringen ser på seg selv som nærmisjonærer med et oppdrag om å gjøre Jesus kjent i nærmiljøet.

Musikk og kultur

- Vi ønsker at utvalget av salmer/sanger som presenteres i trosopplæringen skal gjenspeile mangfoldet i menigheten og ivareta både tradisjonsformidling og fornyelse.

- I noen tiltak er det utarbeidet egne sanger som "Tårnagentsangen" og "Lys våken sangen". Videre tenker vi at det er viktig å bruke tradisjonelle salmer/sanger fra Salmeboken, Barnas salmebok og fra søndagsskolen, og vi ser viktigheten av å formidle disse videre. Dette er slitesterke sanger som mange generasjoner har hatt et forhold til. Vi ønsker også å ta med noen av de nyere sangene for at vi skal få mangfold og variasjon. På ungdomstiltakene vil vi også bruke en del lovsanger. På mange av breddetiltakene bruker vi singback fordi det er lett å administrere, og fordi det gir sangene ekstra snert og fart og sikre variasjon. Det er ønskelig å bruke menighetens ansatte kirkemusikere og frivillige musikere, der det lar seg gjøre. Vi vil også prøve å få barn/unge i kulturskolen til å spille på noen av tiltakene.

- Det blir formidlet mye sang på babysang og småbarnsang, men også på alle de andre breddetiltakene vil sang være en vesentlig del av opplegget.

- Etter hvert som alle tiltakene kommer på plass, vil vi lage en salme/sang-bank, slik at det er kjent for alle hvilke sanger barn og unge i trosopplæringen har lært.

Denne listen utarbeides delvis i samarbeid med kirkens musikkarbeidere.

- De unge i trosopplæringen vil bli kjent med menighetens lovsangs-band, spesielt i konfirmasjonstida. Vi håper å bruke bandet i flere av ungdomstiltakene når de setter i gang.

- 'Vanse Guttekor Deo Gloria' er et av menighetens kortilbud. Det er et kontinuerlig trosopplæringstiltak spesielt myntet på gutter og unge menn i alderen 6-19 år. Koret fungerer som et liturgisk kor og deltar under gudstjenester 6 ganger årlig. Koret bidrar med 2-4 kirkekonserter årlig og har et spesielt fokus på trosopplæring gjennom salmesang og kirkas eldre og nyere korsatser. Det jobbes også for at menigheten igjen skal få i gang et tilsvarende kortilbud for jenter.

- Fyrlyset er et av menighetens barnekor som har sine øvelser på bedehuset i Vestbygda. De synger på en del Gubbagudstjenester og ellers på andre arrangementer som menigheten har. Målet er at Fyrlyset også skal synge på en familiegudstjenestene i Vanse i løpet av året. Menigheten har også et eget ungdomskor "Voices" som synger på en del gudstjenester i løpet av året og andre arrangementer som menigheten har. Det er viktig at deltakerne i barnekoret og ungdomskoret blir kjent med kirka og dens tradisjoner, samtidig som deltakerne gjennom breddetiltakene kan bli presentert for fengende barne/ungdomsmusikk i gudstjenestene.

- Det blir viktig å formidle videre det som finnes av konkret kunst og kultur i kirkerommet på breddetiltakene. Dette gjør vi spesielt ved utdeling av 6-årsboka, ved Tårnagent og Lys våken.

- Gjennom formidling av bibeltekstene blir deltakerne møtt av fortellerkunst og tradisjonsformidling. Vi bruker også bilder/kunst for å understreke bibelfortellingen og for å gjøre den levende.

- På noen av breddetiltakene kan det være naturlig at barna tegner det de har vært med på. Da kan det være spennende å sette sammen disse kunstverkene til en samling som kan vises i kirka etterpå.
- Det kan være aktuelt å la barna tegne på store ark i midtgangen under talen på en "vanlig" gudstjeneste. Dette for å lage en enkel form for tilpasning i kirkerommet som barna kan synes er spennende.
- I Vestbygda kapell er det tradisjon for at Borhaug skole lager kunstutstilling til jul. Dette er det menighetens kulturutvalg som administrerer.
- På menighetens Gubbagudstjenester i Vestbygda er det ofte med dans og drama. I Vanse kirke blir det ofte brukt drama i familiegudstjenestene.

Frivillig medarbeiderskap

- Gjennom dåpen får man medlemskap i kirken og blir en del av menighetens fellesskap.
- Trosopplæringen må stimulere og legge til rette for frivillig medarbeiderskap. Det er viktig å merke seg at de frivillige medarbeiderne ikke er de ansattes medhjelpere, de gjør ting sammen i fellesskap.
- Menighetens medlemmer kan bidra på ulike måter i trosopplæringen utfra kompetanse, nådegaver og interesser. Det er viktig at nådegavene i menigheten tas i bruk og at gavene kommer i funksjon. Å få en oppgave er en naturlig del av det å høre til i en menighet og vokse som en kristen. I trosopplæringen er det mange oppgaver som frivillige medarbeidere kan gå inn i.
- Medarbeidere på det enkelte tiltak ønskes å bli med over tid, slik at en slipper å finne nye folk hver gang.
- Når en skal rekruttere nye medarbeidere i trosopplæringen er det viktig at en ikke belaster de som allerede har mange oppgaver fra før, men prøver å finne frem til dem som ikke er så mye engasjert. Det er en styrke at tiltakene i trosopplæringen er tidsavgrenset med tanke på å finne ledere. Det er lettere å melde seg som leder for en avgrenset i tid, enn å bli engasjert i kontinuerlig menighetsarbeid. Det er også viktig at ansvarsområdet er avklart når man spør. Det er lettere å svare ja/nei når man vet hva som forventes av en.
- Det er behov for ulike former for frivillige medarbeidere i trosopplæringen. Frivillige kan gå inn i forbønnstjeneste, givertjeneste, postmenn, kakebakere, praktisk arbeid, sjåfører, trosopplæringsutvalg og som ledere på tiltak. Ledere kan planlegge, lede og gjennomføre tiltak selv, eller de kan delta som medhjelpere med mer begrenset ansvar i samspill med andre frivillige og ansatte.
- Både barn, unge, voksne, eldre, foreldre og besteforeldre kan ha oppgaver og ansvar i trosopplæringen. Større barn kan være ledere for yngre barn o.s.v. Det er viktig at barn og unge brukes som ledere, for det kan styrke tilhørigheten til menigheten og motivere til videre tjeneste i kirka. En annen gruppe vi prøver å få på banen er de mindre aktive medlemmene. Kan man klare å få med noen fra denne gruppa, kan det styrke tilhørigheten deres til menigheten. På alle tiltak er foreldrene en ressurs som kan brukes både som ledere, til matlaging og annen praktisk hjelp.
- Det er viktig å fokusere på at de som blir med som medarbeidere, blir med i et fellesskap som skaper tilhørighet til menigheten.
- I tillegg er det fint å fokusere på at den biten som medarbeideren er med på, er en viktig del i den store sammenhengen. Når man vet at hele planen er systematisk oppbygd, er det lettere å se sitt eget bidrag som viktig.

- Vi har erfart at til noen oppgaver går det greit å rekruttere til oppgaver under kunngjøringer i selve gudstjenesten. Da har alle fått muligheten til å melde seg og ingen trenger å føle seg forbigått. Som oftest er det likevel best å spørre direkte. Noen ganger kan en også kaste ballen videre til de som melder seg og utfordre dem til å få med seg en person til. Til de som svarer "nei " kan en spørre om det er mulig at de er med neste gang eller på en annen aktivitet, eller så kan en utfordre dem til å foreslå en annen person. All spørring må foregå med respekt for det svaret en får.

- Det er viktig å huske på å følge opp medarbeiderne i forkant, underveis og i etterkant av tiltaket. Det er også viktig at medarbeiderne får nødvendig informasjon i forkant av tiltaket og utdelt det materiellet de trenger for å gjennomføre oppgaven, slik at de kan føle seg trygge på sin rolle.

- I tillegg er det viktig å invitere alle medarbeidere i trosopplæringen til medarbeiderfest som menigheten arrangerer. Her har en mulighet til å løfte frem og hedre medarbeiderne.

- Trosopplæringen må alltid ha "antennene" ute for å rekruttere riktige folk til riktige oppgaver.

Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner

- De frivillige kristne organisasjonene i kirke og bedehus er en viktig ressurs i Lista menighet med sitt store kontinuerlige barne- og ungdomsarbeid. Dette arbeidet er rikt og variert og dekker hele bredden. Samtlige av disse grupperingene er godt informert om trosopplæringsplanen, og de ønsker alle å stå i planen under øvrige tiltak.

- Vi har et stort ønske om at breddetiltakene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet som finnes i kirke og bedehus skal gå hånd i hånd. De skal utfylle hverandre og ikke konkurrere med hverandre.

- Vi ønsker at det på hvert breddetiltak skal spres informasjon om det kontinuerlige arbeidet som finnes på Lista. Dette for at familiene i trosopplæringen skal være godt informert om hva som finnes av tilbud for de aktuelle aldersgruppene i etterkant av breddetiltakene.

- Trosopplæringen må være i kontakt med lederne av det kontinuerlige tilbudet, slik at trosopplæringen alltid har oppdatert informasjon om hva de kan tilby. Trosopplæringen har utarbeidet en folder der det kontinuerlige arbeidet er presentert som én del og breddetiltakene er presentert som en annen del. De tilbudene som er aktuelle for aldersgruppa er uthøvet. Denne skal distribueres på alle tiltak, og den skal også være tilgjengelig i menigheten.

Ved slutten av et tiltak får deltagerne alltid et takkebrev der de aktuelle kontinuerlige tilbudene for aldersgruppa anbefales.

- Vi ønsker å arrangere åpne dager for noen av de mest aktuelle tilbudene for aldersgruppen i etterkant av et tiltak, og vi arbeider med hvordan disse tilbudene kan profileres og inkluderes i forbindelse med breddetiltakene. Trosopplæringen ønsker aktivt å rekruttere deltakere til det kontinuerlige arbeidet, og ser på det som et mål i etterkant av et breddetiltak.

- Vi håper at alle som driver med barne og ungdomsarbeid i kirke og bedehus på Lista føler de drar lasset sammen og utfyller hverandre i arbeidet med å vinne barn og unge for Jesus. Vårt ønske er at vi kan få til en kickstartsamling ved begynnelsen av høstsemesteret for alle ledere i alle grupperinger. Foreløpig er dette kun på planleggingsstadiet, men dette er noe vi ønsker å prioritere på sikt. På kickstartsamlingen kan vi oppmuntre hverandre og dra nytte av hverandres kunnskap. Der kan vi føle at vi står skulder ved skulder i det viktige oppdraget det er å fortelle barn og unge om Jesus.

- Når vi starter med godhetsfestivalen håper vi å innlede et samarbeid med frivillighetssentralen i forhold til oppdrag som ungdommene kan gjennomføre.
- I trosopplæringsgudstjenestene og andre gudstjenester kan det være aktuelt å innlede et samarbeid med kulturskolen for eventuelle musikkinnslag av barn og unge i gudstjenesten.
- Ellers bør man stadig være på utkikk etter kor, grupperinger og personer som kan bidra med innslag i gudstjenesten.

Tverrfaglig samarbeid

-Tverrfaglig samarbeid er nødvendig for å nå målene for menighetens trosopplæring. Det er nødvendig at de ansatte bruker noe av sin tid og ressurser for å gjennomføre de tiltak som er vedtatt i planen. Ønsket er at de forskjellige i staben bidrar i større eller mindre grad, etter hva som er naturlig i forhold til hvilken rolle de har. Det er viktig at alle er positive til å gjennomføre planene og tar i et tak der det trengs.

- Sekretæren er ofte involvert når invitasjoner skal sendes ut i forhold til å skrive ut adresselister o.s.v. Sekretæren kjøper inn alle bøkene som deles ut og en del annet utstyr, og fører regnskap over alle innkjøpene. Prestene er med på "Lys våken" og "Tårnagenthelg" og er ellers involvert når kirkebøkene skal deles ut. Når det er trosopplæringsgudstjenester samarbeider trosopplærer og prestene tett. Det er også ønskelig at en av prestene er involvert i "Misjonstivoliet". Kapellannen har hovedansvaret for konfirmantarbeidet sammen med konfirmantleder og lovsangsleder. Diakonen får ansvar i forbindelse med godhetsfestivalen og ellers i arbeidet rettet mot flyktninger. Hver gang det er trosopplæringsgudstjenester og når det er tiltak i kirka arbeides det tett med kirketjenere i forhold til div. utstyr. Kirkevergen er behjelpelig med praktiske ting og har et ansvar i forhold til det økonomiske. Det er ønskelig at en av kantorene kan delta på babysang, (småbarnsang), tårnagenthelg og lys våken, og ellers på de tiltakene der det lar seg gjøre.

Planen er at kapellannen bidrar på "Kickstartfest" og "Reunionsfest" og at prestene er delaktige på "MPJ-kveldene".

Videre er det ønskelig at diakonen bidrar på "Flytte hjemmefra kurset"

Disse tingene er ikke avklart, siden de ligger en stund fram i tid og må ses i forhold til arbeidstid og arbeidstidsavtale.

- Tverrfaglig samarbeid favner også de frivillige medarbeiderne. Det er viktig å legge til rette for et godt samarbeid mellom ansatte og frivillige. Det er viktig å utfylle hverandre, spille hverandre gode, ta hensyn til hverandres kompetanse og bruke hverandres sterke sider.
- Det er viktig at hele menigheten, menighetsrådet og staben kjenner at de drar lasset i trosopplæringen sammen. Alle må få et eierforhold til trosopplæringen, og være godt informert om planen og tiltakene. Menigheten må være villig til å ta sin del av jobben og noe av det økonomiske ansvaret med å gjennomføre planen. Alle i menigheten bør spørre seg hva som er "deres" oppgave i trosopplæringen. Alle kan gjøre litt, den enkeltes bidrag er viktig i den store sammenhengen. Dette gjør vi sammen!
- Vi ønsker at det skal være et godt samarbeid mellom trosopplæring og det kontinuerlige arbeidet på Lista, jmf. det som tidligere er skrevet under samarbeidet med barne- og ungdomsorganisasjonene.
- Disse målene må vi jobbe mot når hvert enkelt tiltak skal bygges ut over en til sammen femårsperiode. Målet er at arbeidet med tiltakene blir fordelt på flest mulig, selv om hovedtyngden av arbeidet naturlig nok faller på trosopplærer. Når alle "lemmene" i menigheten kommer i funksjon, kan det skape menighetsutvikling.

Kommunikasjonsarbeid

- Det første møtet med menighetens trosopplæring får foreldrene på dåpssamtalen. Der får de utdelt en folder som viser tilbudene som trosopplæringen kan tilby dem gjennom forløpet fra 0-18 år.
- Målsettingen er å ha kontakt med alle døpte fra 0-18 år gjennom et år. Det er viktig at alle foreldrene er informert om hva trosopplæringen kan tilby, og at foreldre skjønner at trosopplæringen er til hjelp for å oppfylle dåpsløftet.
- Nå som planen skal bygges ut år for år er det viktig å være bevisst at en bygger merkevaren "Størst av alt", og bygger opp et godt omdømme av trosopplæringen. Foreldre må bli kjent med logoen til "Størst av alt" og vite hva trosopplæringen står for. De må få en forståelse at dette er satt inn i en større sammenheng som en viktig opplæring for barn og unge.
- Det skal alltid legges ved en personlig invitasjon i postkassen. Denne må inneholde nødvendig informasjon slik at foreldre er godt informert om hva tilbudet innebærer. Noen ganger blir invitasjonen sendt i posten, andre ganger er vi så heldige at posten blir delt ut av menighetens frivillige "postmenn".
- Invitasjonene skal ha en alderstilpasset tekst, slik at ungene forstår innholdet og får lyst til å være med. Det må stå et nummer på en personlig kontakt som foreldrene kan kontakte ved spørsmål i forkant. Det knyttes kontakt med foreldrene ved at de melder seg på tiltaket via telefon, sms eller e-post. Da spør en etter mobilnummer som gjør det enkelt for trosopplæringen å komme i kontakt med foreldrene. En kan ta kontakt i forkant av tiltaket, kommunisere underveis og etterpå.
- Det tas sikte på at menighetens nettside etter hvert gir informasjon om hvert enkelt tiltak, slik at foreldrene kan hente informasjon der. Det bør også vurderes om det skal stå noe om de forskjellige tiltakene på menighetens Facebook side.
- Menighetsbladet bør brukes aktivt som en markedsføring av tiltakene for å synliggjøre dem for resten av menigheten. Trosopplæringsarbeidet bør få fast spalteplass.
- Lokalavisen "Lister" kan utfordres til å skrive om noen av tiltakene for å hjelpe oss å bygge et godt omdømme og markedsføre tiltakene. Noen ganger kan vi selv sende inn bilde og tekst som kan brukes under overskriften "Et lite øyeblikk". Vi kan også melde inn tiltakene til "Kulturtriba" i Lister. Vi må sørge for å ha godkjenning fra foreldrene dersom vi skal navngi barn i media. Eventuelt kan en bruke oversiktsbilder av barn/ungdom, uten å navngi noen når man publiserer.
- Det er viktig å ta bilder underveis på tiltakene slik at en kan bruke dem bevisst i markedsføringen. En må alliere seg med en fotograf som kan ta dette ansvaret på tiltakene.
- Ved slutten av hvert tiltak sendes det ut et takkebrev der en også peker frem mot neste års tiltak og skaper forventninger til det.
- Barn og unge vil også være en viktig ressurs for å sikre PR og markedsføring av tiltakene, og en må satse på at "jungeltelegrafene" går.
- Invitasjonene kan gjerne skrives over en felles mal slik at foreldrene gjenkjenner den som et trosopplæringstiltak.

Tiltak

Antall aktive tiltak: 14

Totalt antall per årskull: 184

Totalt antall timer summert: 206

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Babysang med lunsj	21	42	42
0	Dåp	1	2	2
0	Dåpssamtale	1	1	1
1-3	Småbarnsang	7	11	33
4-4	4 årsbok	2	3	3
5-5	5-årsklubben	4	5	5
6-6	6 årsbok	2	3	3
7-7	Onsdagsklubben-kids	6	10	10
8-8	Tårnagenthelg	3	8	8
9-9	Onsdagsklubben-tweens	6	11	11
10-10	Utdeling av bibler	2	4	4
11-11	lys våken	2	17	17
12-12	Misjonstivoli	2	7	7
15-15	Konfirmasjon	23	60	60

Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Antall	3	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	1	0	0	0

Passive tiltak**Antall passive tiltak: 6****Totalt antall per årskull: 35****Totalt antall timer summert: 59**

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
14-14	Kickstartfest-konfirmasjon	2	5	5
16-16	Reunionsfest-konfirmasjon	2	5	5
16-17	MPJ-kveld 1 (Mat-Prat-Jesus)	3	7	14
16-17	MPJ-kveld 2 (Mat-Prat-Jesus)	3	7	14
16-18	Godhetsfestivalen	1	5	15
18-18	Flytte hjemmefra kurs	3	6	6

Babysang med lunsj**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 21

Totalt antall timer: 42

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 42

Aldersgruppe

0

Ansvarlig

Trosopplærer (og kantor)

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Lavterskeltilbud
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Nettverksbygging mellom familiene
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering inn i det kontinuerlige arbeidet
- Skape nærhet mellom barn og foreldre og nærhet til Gud
- Gi hvert barn en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- La de oppleve gleden med sang, musikk og bevegelse

Kommentarer

Alle døpte får invitasjon på dåpssamtalen, samt i posten ved oppstart på høsten.

Et felles kurs for alle på Lista på menighetssenteret.

Tilbudet er åpent for alle og man prøver å spre informasjonen om tiltaket.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Lære foreldre sanger og regler med kristent innhold
- Lære andre sanger som forsterker nærheten mellom foreldre og barn og som stimulerer barnet
- Oppfordre til bruk hjemme
- Mulighet til vennskap og relasjoner mellom foreldrene
- Oppleve seg elsket av Gud
- Oppfordre til kveldsbønn og lesing fra en barnebibel på sengekanten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- 1.trosartikkel: Gud som skaper
- Guds omsorg og kjærlighet
- Bordbønn og bønn
- Lære de noen sanger fra kirkas sangskatt
- Lære sanger i forhold til kirkeårets høytider og merkedager

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet

- Måltidsfellesskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Lek
- Samtale
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd

Arbeidsmåter

- Invitasjon i posten, påmelding
- Deltakeravgift
- Alle sitter sammen i ring på matter
- Sanger, regler/ellinger
- Dans, bevegelse
- Estetiske virkemidler: såpebobler, blått hav, kosedyr
- Rytmeinstrumenter
- Lek
- Samtale
- Måltidsfellesskap
- Gudstjeneste
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
- Takkebrev der vi peker frem mot neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet

Dåp**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

Aldersgruppe

0

Ansvarlig

Prestene og menighetssekretær

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Bygge relasjon til familien og trosopplæringen bli kjent med hverandre
- Dele glede over barnet
- Informasjon om trosopplæringen, motivasjon for å delta
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet
- Refleksjon om dåpen sammen med foreldrene
- Informasjon om babysangen og mulig rekruttering inn i dette tilbudet

Kommentarer

Dåpsinvitasjon sendes ut etter mottatt fødselsmelding.

Menighetssekretær mottar ønske om dåp og viderefører praktiske opplysninger til prest.

Foreldrene blir invitert til dåp og dåpssamtale.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Møte foreldrene på en lyttende måte
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Dåpsbefalingen, Matt. 28,19
- Dåpsliturgien
- Jesus og barna, Mark. 10, 13-16
- Trosbekjennelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Delta i liturgi og salmer
- Bønn: Vår Far
- Lese og be for barnet
- Lystenning
- Gudstjeneste med dåp

Arbeidsmåter

- Invitasjon til dåp sendes i posten gjennom folderen "orientering om dåpen"
- Dåpssamtale med prest
- Dåpsengel

-
- Info om babysang og menighetens trosopplærings tilbud
 - Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
 - Fadderhilsen
 - Skriv med ønske om bilde og dåpsmelding i menighetsbladet.
 - "Arvegull" dåpsbok for foreldre deles ut til det 1.barnet
 - 3 forskjellige barnebøker fra lko deles ut i forhold til om det er 1,2 eller 3.barn
 - *Skapelsen *Noahs ark *Julebarnet

Dåpssamtale**Lista****Tiltakstype**

Dåpssamtale

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

Aldersgruppe

0

Ansvarlig

Prestene og sekretær

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Bygge relasjon til familien og trosopplæringen bli kjent med hverandre
- Dele glede over barnet
- Informasjon om trosopplæringen, motivasjon for å delta
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet
- Refleksjon om dåpen sammen med foreldrene
- Informasjon om babysangen og mulig rekruttering inn i dette tilbudet

Kommentarer

Dåpsinvitasjon sendes ut etter mottatt fødselmelding

Menighetssekretær mottar ønske om dåp og viderefører praktiske opplysninger til prest.

Foreldrene blir invitert til dåp og dåpssamtale.

Presten har ansvaret for dåpssamtalen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Møte foreldrene på en lyttende måte
- La dem fortelle om barnet
- La dem fortelle om sitt eget forhold til kirka og gudstroen
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Dåpsbefalingen, Matt. 28,19
- Dåpsliturgien
- Jesus og barna, Mark. 10, 13-16
- Trosbekjennelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Innføring i liturgi og salmer
- Bønn: Vår Far
- Lese og be for barnet
- Bordbønn og kveldsbønn
- Lystenning
- Trosopplæringsplanen

Arbeidsmåter

- Invitasjon til dåp sendes i posten gjennom folderen "orientering om dåpen"
- Dåpssamtale med prest
- Dåpsengel
- Info om babysang og menighetens trosopplærings tilbud
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
- Fadderhilsen
- Skriv med ønske om bilde og dåpsmelding i menighetsbladet.
- "Arvegull" dåpsbok for foreldre deles ut til det 1.barnet
- 3 forskjellige barnebøker fra lko deles ut i forhold til om det er 1,2 eller 3.barn
- *Skapelsen *Noahs ark *Julebarnet

Småbarnsang

Lista

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 7

Totalt antall timer: 11

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 33

Aldersgruppe

1-3

Ansvarlig

Trosopplærer (og kantor) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barn en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet
- Nettverksbygging mellom familiene
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- La de oppleve gleden med sang, musikk og bevegelse
- Skape nærhet mellom barn og foreldre og nærhet til Gud
- Gjennom sang og musikk få ta del i troens innhold

Kommentarer

Alle døpte får invitasjon i posten, tilbudet er åpent for alle.

Et felles kurs for alle på Lista på menighetssenteret.

Vi har prøvd tidligere å dele opp med eget opplegg for 1-2 åringer og eget opplegg for 3 åringer.

For å sikre en stor gruppe valgte vi å slå sammen begge grupper etter første gangs gjennomføring. Men nå det siste året var vi veldig mange, så hvis tendensen er at tiltaket vokser i antall deltakere, deler vi gjerne opp igjen i to forskjellige grupper. Men da mister vi fordelene vi har hatt nå. Deltakere får nå dobbelt tilbud både på høsten og på våren, siden gruppene er slått sammen. Hvis vi hadde delt det igjen, hadde hver gruppe bare fått tilbud om 3 samlinger på til sammen 4,5 time, altså halvt tilbud av nå.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Lære foreldre og barn sanger med et kristent innhold.
- Oppfordre til kveldsbønn og lesestund på sengekanten fra en barnebibel
- Mulighet til vennskap og relasjoner mellom foreldrene
- Stimulere til personlig vekst
- Opplive seg elsket av Gud
- Forvalteransvaret

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1.trosartikkel: Gud er menneskets, himmelens og jordens skaper

-Kjernetekster:

*Jesus tar imot barna Mark 10,13-16

*Skapelse 1.Mos 1,1-2,25

*Jesus som 12 åring i tempelet Luk 2, 41-52

*Den barmhjertige samaritan Luk 10,25-37
 *En far som venter Luk 15,11-32
 *Samuel i tempelet 1.Sam 3
 -Bordbønn og bønn
 -Velsignelsen
 -Lære de sanger fra kirkas og søndagsskolens sangskatt:
 *Vi sier hei
 *Blomster små gule, blå
 *Du er gull verdt
 *Når det stormer
 *Hvem har skapt alle blomstene
 *Min båt er så liten
 *Om jeg er liten eller stor
 *Må Gud velsigne deg
 *Herren Gud har velsignet vår jord
 *Det er tid for å klappe nå
 *Lydsalat
 *Hvor er du krølle mitt lille barn
 (En del av sangene er hentet fra "En ring av gull" småbarnsang fra IKO)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

-Sang/musikk/kultur
 -Bordbønn og bønn
 -Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet
 -Måltidsfellesskap
 -Knytte bånd mellom hjem og menighet
 -Lek
 -Samtale
 -Høre bibelfortellinger
 -Gudstjeneste med dåp eller nattverd

Arbeidsmåter

-Invitasjon i posten, påmelding
 -Deltakeravgift
 -Alle sitter sammen i ring på matter
 -Bruker sanger fra "En ring av gull" småbarnsang fra Iko og "Min båt er så liten" av Solveig Leithaug
 -Bibeltekstene blir formidlet gjennom duplofigurer og bilder
 -Estetiske virkemidler: såpebobler, speil, teppe og instrumenter
 -Samtale
 -Lek
 -Måltidsfellesskap
 -Takkebrevbrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet
 -Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
 -Gudstjeneste

4 årsbok

Lista

Tiltakstype

4 - årsbok

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

4-4

Ansvarlig

Bokutvalget v/frivillige, trosopplærer, prestene og sekretær

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barn en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud.
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være.
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering inn i det kontinuerlige arbeidet
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Dele ut 4-års boka

Kommentarer

- Alle døyte får invitasjon i posten
- Det er tilbud om 4-årsbok både i Vanse og i Vestbygda gjennom en samling og gudstjeneste begge steder

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære kristne sanger
- Oppfordre til kveldsbønn og lesestund fra 4-årsboka eller en barnebibel på sengekanten
- Jesus er min venn

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Kjernetekst: Sauen som ble funnet Luk 15. 1-7
- 2.trosartikkel: Bli kjent med Jesus som venn, frelser og Herre
- Bordbønn og bønn
- Lære de noen sanger fra kirkas sangskatt

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- oppleve omsorg, gjestfrihet, felleskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd
- Høre bibelfortellinger

Arbeidsmåter

- Invitasjon i posten
- Samling med bibelfortelling og sanger
- Formingsaktivitet
- Gudstjeneste med utdeling av 4-års boka
- Måltidsfellesskap
- Takkebrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

5-årsklubben**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 4

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Aldersgruppe

5-5

Ansvarlig

Trosopplærer sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Bli kjent med Gud, Jesus og den store frelsesfortellingen i Bibelen
- Gi barna et klubbtilbud
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering fra klubben og inn i det kontinuerlige arbeidet

Kommentarer

5-årsklubben starter opp våren 2016.

Det er et felles kurs for alle på Lista på Framtidsbygget

Alle døpte får invitasjon i posten, men tilbudet er åpent for alle

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære kristne sanger
- Oppfordre til kveldsbønn og lesing fra 4-årsboka eller en barnebibel på sengekanten
- Jesus er min venn
- Sette ord på sin egen tros og livshistorie i lys av kjernetekstene

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og personlig bønn
- Lære de noen av sangene fra kirkas sangskatt
- Velsignelsen
- Litt om Bibelens oppbygging
- Kjernetekster:
 - * Jesus metter 5000 Joh.6 1-15
 - * Jesus går på vannet Joh. 6, 16-21
 - * Jesus hos Marta og Maria Luk. 10, 38-42

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd
- Medarbeiderskap på en gudstjeneste
- Høre bibelfortellinger

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- Deltakeravgift
- Måltidsfellesskap
- Samling med fortelling og sanger
- Konkurranser
- Spørsmålskonkurranse til dagens tekst
- Avslutte med velsignelsessangen
- Gudstjeneste
- Takkebrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

6 årsbok

Lista

Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringer

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

Aldersgruppe

6-6

Ansvarlig

Bokutvalget v/frivillige, trosopplærer, prestene og sekretær

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering inn i det kontinuerlige arbeidet
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Bli kjent i kirka og med kirkebygget
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Dele ut 6-årsboka

Kommentarer

Alle 6 åringene får invitasjon i posten, ikke bare de dømte, siden vi går etter skolen klasselister.

Det er tilbud om 6-årsboka både i Vanse og i Vestbygda gjennom en samling og gudstjeneste begge steder.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Tilgivelse
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære kristne sanger
- Jesus er min venn
- Bli kjent med en fortelling fra Gud og jeg er venner (Kari Vinje) som handler om tilgivelse
- Oppfordre til kveldsbønn og lesetund på sengekanten fra 6-årsboka eller en barnebibel

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Tilgivelse
- Bordbønn og bønn
- Lære de noen sanger fra kirkas sangskatt
- Lære de om kirkas arkitektur og symboler, kirkebygg

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk og kultur
- Bordbønn og bønn
- Lære om tilgivelse

- Måltidsfelleskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd
- Medarbeiderskap på gudstjenesten

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten
- Samling med fortelling og sanger
- Gudstjeneste med utdeling av 6 årsboka
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen
- Måltidsfellesskap
- Takkebrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

Onsdagsklubben-kids**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 6

Totalt antall timer: 10

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 10

Aldersgruppe

7-7

Ansvarlig

Trosopplærer sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Gi et tilbud til barna etter skoleslutt i sfo tiden
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Bli kjent med Gud, Jesus og den store frelsesfortellingen i Bibelen
- Ha det gøy
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering fra klubben og inn i det kontinuerlige arbeidet.

Kommentarer

Foreløpig er kun onsdagsklubben-kids startet opp i Vanse skolekrets. Siden dette foregår på dagtid i sfo tiden må kurset gjennomføres både i Vanse og i Vestbygda. Nå blir planene i første omgang prøvd ut i Vanse for deretter og starte opp i Vestbygda etter planen våren 2017. Alle 2.klassingene i Vanse får invitasjon i posten, ikke bare de dømte, siden man går etter skolens klasselister.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære kristne sanger
- Oppfordring til kveldsbønn og lese fra 6-års boka eller en barnebibel på sengekanten
- Jesus er min venn
- Sette ord på sin egen tros og livshistorie i lys av kjernetekstene
- Emner vi kommer inn på i forbindelse med kjernetekstene:
 - *Rett og galt
 - *Synd og skam
 - *Tilgivelse og forsoning
 - *Tro og tvil

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- 2.trosartikkel: Jesus som venn, frelser og Herre
- 3.trosartikkel: Den hellige ånd

- Bordbønn og bønn
- Lære de noen av sangene fra kirkas og søndagsskolens sangskatt:
- *Må din vei komme deg i møte
- *Alle, alle vil vi ha med
- *På Golgata stod det et kors
- *Måne og sol
- *Vår Gud er så stor
- *Jeg folder mine hender små
- Bibelens oppbygging
- Fadervår
- Sakramentene: Dåp
- Velsignelsen
- De 10 bud
- Kjernetekster:
- *Enkens sønn i Nain Luk. 7,11-17
- *Tolleren og fariseeren Luk.18,9-14
- *Påskefortellingen+Jes.53,3-5 Såret for våre overtredder
- *Kristi himmelfart Apg. 1, 1-14
- *Pinsedag +Joh.14, 16-18 Talsmannen
- *Misjons og dåpsbefalingen Matt 28,16-20
- *Joh.14.6 (Minneord)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd
- Høre bibelfortellinger

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- Deltakeravgift
- Måltidsfellesskap
- Samling med fortelling og sanger
- Kunnskapskonkurranser og leker
- Quiz til hver kjernetekst
- Minneord:Joh.3,16
- Avslutte med velsignelsessang "Må din vei komme deg i møte"
- Fadervår
- Gudstjeneste
- Takkebrevbrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

Tårnagenthelg

Lista

Tiltakstype

Tårnagenthelg

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

Aldersgruppe

8-8

Ansvarlig

Trosopplærer, prestene, (kantorene) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Bli kjent med kirka, kirkens skatter og Bibelen
- Bli kjent med Jesus
- Gudstjenesteverksted der vi gir kompetanse til små avgrensede oppgaver som skal brukes i gudstjenesten
- Dele ut boka "Skatten i Liljedalen"
- Ha det gøy
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering fra klubben og inn i det kontinuerlige arbeidet.

Kommentarer

Tårnagenthelg er et felles opplegg for alle på Lista.

Opplegget på lørdagen foregår på Framtidsbygget mens gudstjenesten på søndagen foregår i Vanse kirke.

Alle 3.klassingene får invitasjon i posten, ikke bare de døpte, siden man går etter skolens klasselister.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Jesus er min venn
- Lære en kristen sang "tårnagentsangen" som skal fremføres under gudstjenesten
- Oppfordring til kveldsbønn og lesing av Skatten i Liljedalen" og andre kristne bøker

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og bønn
- På gudstjenesten møter de salmer fra kirkas salmeskatt
- Lesing av en rekke bibeltekster gjennom "Skattejakt for 8 åringer" fra Iko
- Kjernetekst: Matt.7.7
- Kirkekunst og kristne symboler
- Kirkeklokker og kirketårn
- Liturgi

-Velsignelsen 4.Mos 6,22

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd
- Aktivt medarbeiderskap på en tårnagentgudstjeneste i form av å være ministranter: prosesjon, samlingsbønn, forbønn, drama, offer, tekstlesing
- Lesing av en rekke bibeltekster gjennom "Skattejakt for 8 åringer" fra Iko
- Lære og fremføre tårnagentsangen

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- Deltakeravgift
- Øvelse i forkant-Tårnagentsangen
- Måltidsfellesskap
- Labyrint
- Løse oppdrag
- Skattejakt: løse mysterier i Bibelen
- Symbol-jakt
- Besøk av politi
- Gudstjenesteverksted
- Korøvelse:tårnagentsangen
- Avslutte med velsignelsen
- Tårnagentgudstjeneste
- Takkebrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

Onsdagsklubben-tweens

Lista

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 6

Totalt antall timer: 11

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 11

Aldersgruppe

9-9

Ansvarlig

Trosopplærer sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Gi et tilbud til barna etter skoleslutt i sfo tiden
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- bli kjent med Gud, Jesus og den store frelsesfortellingen i Bibelen
- Ha det gøy
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering fra klubben og inn i det kontinuerlige arbeidet.

Kommentarer

Foreløpig er kun Onsdagsklubben-tweens startet opp i Borhaug skolekrets. Siden dette foregår på dagtid i sfo-tiden må kurset gjennomføres både i Vanse og i Vestbygda. Nå blir planene i første omgang prøvd ut i Vestbygda for deretter og starte opp i Vanse etter planen høsten 2017. Alle 4.klassingene får invitasjon i posten, ikke bare de døpte, siden man går etter skolens klasselister.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære kristne sanger
- Oppfordring til kveldsbønn og ta i bruk kristne bøker på sengekanten.
- Jesus er min venn
- Sette ord på sin egen tros og livshistorie i lys av kjernetekstene
- Emner vi kommer inn på i forbindelse med kjernetekstene:
- Rett og galt
- Synd og skam
- Tilgivelse og forsoning
- Tro og tvil

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- 3.trosartikkel: Den hellige ånd
- Bordbønn og bønn

-Lære de noen av sangene fra kirkas og søndagsskolens sangskatt:

*Må din vei komme deg i møte

*I en natt

*Takk, gode Gud, for alle ting

*Hvem er jungelens konge

*Solskinnsblues

-Bibelens oppbygging

-Fadervår

-Sakramentene: Dåp

-Velsignelsen

-Kjernetekster:

*Guds løfter til Abraham 1.Mos 12,1-3

*Miriam redder Moses 2.Mos 2,1-10

*Gud kaller Moses 2.Mos 2,23-3,15;4,10-16

*Dåps og misjonsbefalingen Matt. 28,16-20

*Jesus og Tomas Joh.20,24-29

*Juleevangeliet Luk.2 1-20

*Syndefall:1.Mos.3,1-24

*Joh.3.16 (minneord)

-Bli kjent med 1,9-12 (Guds barn)

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

-Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet

-Sang/musikk/kultur

-Bordbønn og bønn

-Måltidsfellesskap

-Knytte bånd mellom hjem og menighet

-Gudstjeneste med dåp eller nattverd

-Medarbeiderskap på en gudstjeneste

-Høre bibelfortellinger

Arbeidsmåter

-Alle invitasjon i posten, påmelding

-Deltakeravgift

-Måltidsfellesskap

-Samling med fortelling og sanger

-Kunurranser og leker

-Quiz til hver kjernetekst

-Minneord:Joh.14,6

-Avslutte med velsignelsessang "Må din vei komme deg i møte"

-Fadervår

-Gudstjeneste der 9 åringene bidrar med dramastykke og lysprosjeksjon

-Avskjedsbrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet

-Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

-Takkebrev der vi peker frem mot neste års tiltak og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet

Utdeling av bibler

Lista

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

Aldersgruppe

10-10

Ansvarlig

Bokutvalget v/frivillige, trosopplærer, prestene og sekretær

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Dele ut Bibel
- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til menighet og trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Lære å bruke Bibelen
- Lære om Bibelens oppbygning og hvordan Bibelen er blitt til
- Bibelkunnskap
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering fra klubben og inn i det kontinuerlige arbeidet

Kommentarer

Foreløpig er det kun Vestbygda som har hatt tilbud om samlingen i etterkant av utdelingen i kirka. Dette skal etter planen startes opp i Vanse også.

Det er tilbud om utdeling av Bibler både på gudstjeneste i Vanse og i Vestbygda.

Alle 5.klassingene får invitasjon i posten, ikke bare de døpte, siden man går etter skolens klasselister.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære kristne sanger
- Oppfordre til borbønn og bibellesning på sengekanten
- Jesus er min venn
- Finne et språk for egen tro og livshistorie og opplevelsen av å være en del av Bibelhistorien

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Kjernetekst: Salme 119,105 "Ditt ord er en lykt"
- Borbønn og bønn
- Lære de noen sanger fra kirkas sangskatt
- Bibelens tilblivelse og historie
- Bibelens oppbygning
- Bibelkurs, bli kjent med en del bibelvers: Luk 15 11-24

Mark 6,45-52

Matt 14, 13-21

Joh. 18, 26-27

Matt 19, 13-15

Joh. 3, 14-16

Jeg er i Johannes evangeliet:

6,35+8,12+10,9 +10,11+10,36+11,25+14,6+15,1

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfelleskap
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Gudstjeneste med dåp eller nattverd
- Slå opp og lese i Bibelen
- Bibelkurs: NT/GT+navnet på bøkene i Bibelen

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten
- Samling med bibelkurs
- Arbeidsoppgaver
- Måltidsfelleskap
- Gudstjeneste med utdeling av Bibel
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen

lys våken

Lista

Tiltakstype

LysVåken

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 17

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 17

Aldersgruppe

11-11

Ansvarlig

Trosopplærer, prestene og kantor sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Få et eieforhold til kirke, gudstjeneste og menighet
- Ha det gøy gjennom overnatting og oppgaver i kirka og skape et godt og trygt fellesskap
- Bli kjent med kirka og lære noe om rekvisittene som finnes der og i Bibelen
- Bli kjent med Jesus
- Gudstjenesteverksted der vi gir kompetanse til små avgrensede oppgaver som skal brukes i gudstjenesten
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet og mulig rekruttering fra lys våken og inn i det kontinuerlige arbeidet.

Kommentarer

Lys våken er et felles opplegg for alle på Lista. Både opplegget, overnattingen og gudstjenesten foregår i Vanse kirke.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg en kristen sang "lysvåkensangen" som skal fremføres under gudstjenesten
- Oppfordre til Bibellesning

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og personlig bønn ved alteret
- Salmeverksted:
 - *Lære noen salmer som skal brukes på årets gudstjeneste
 - *Bruken av salmeboka
 - *Synge etter noter
- Diakoni/vaske hender Joh. 13,4-15
- Bli kjent med kirkeklokker og kirketårn
- Kirkens gudstjeneste og ritualer
- Lære om sakramentene dåp og nattverd
- *Dåp/døpefont: Rom 6,3-5
- *Nattverd/alterring: 1.kor 11, 23-25

-Lære om kirkens arkitektur, symboler og kirkebygg

*Forkynnelse/tekstlesning-Prekestol/lesepult Rom.10,17 og 2.Tim 3, 15-16

*Kirkeårets farger (stolaer/antependium) fiolett, hvit, rød, grønn

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

-Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet

-Sang/musikk/kultur

-Bordbønn og personlig bønn

-Måltidsfellesskap

-Knytte bånd mellom hjem og menighet

-Aktiv medarbeiderskap på en lysvåken-gudstjeneste i form av å være ministranter:

prosesjon,samlingsbønn, dåpstekster, forbønn, offer/bønn, klokkeringing, drama, forsangere

-Diakoni

-Lære og fremføre lysvåken sangen

-Gudstjeneste med dåp eller nattverd

Arbeidsmåter

-Alle invitasjon i posten, påmelding

-Deltakeravgift

-Måltidsfellesskap

-Øvelse i forkant- Lys våken sangen

-Leker og Quiz

-Stasjoner: barna ruller fra stasjon til stasjon og lærer om sakramentene, diakoni, kirkens arkitektur, symboler og kirkebygg

-Salmeverksted

-Gudstjenesteverksted

-Korøvelse

-Korssamling m/fortelling

-Ballmassasje

-Tur i kirketårnet

-Lysvåken gudstjeneste sammen med utdelingen av 6 årsboka

-Takkebrev der vi peker frem til neste års tilbud og oppfordrer til trosopplæring i hjemmet

-Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten

Misjonstivoli**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 7

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 7

Aldersgruppe

12-12

Ansvarlig

Trosopplærer og prestene sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi barna en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og trosopplæring
- Bli kjent med Jesus
- Inspirere til trosopplæring i hjemmet
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Lære om misjon
- Arrangere et misjonstivoli for resten av menigheten
- Få inn penger til misjonsprosjektet vårt i Laos
- Ha det gøy sammen med venner

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp høsten 2016. Misjonstivoliet er et felles opplegg for alle 7.klassingene på Lista. Det foregår på menighetssenteret og i prestegårdshagen. 7.klassingene arrangerer misjonstivoliet og resten av menigheten er invitert til å bruke det.

Alle får invitasjon, ikke bare de dømte, bruker skolens klasselister.

Vi vurderer å gi tilbudet til de som var med på misjonstivoliet i 7.klasse til også å være med i 8.klasse. Enten at de bare inviteres som gjester som resten av menigheten, eller at de får utfordringen med å være med og drifte oppgaver. Dette må vurderes hvert år i forhold til behov.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg kristne sanger
- Oppfordre til bibellesning
- Tolke sin egen tros og livshistorie i lys av kjerneteksten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og bønn
- Lære de noen sanger fra kirkas sangskatt
- Kjernetekst: Dåps og misjonsbefalingen Matt 28, 16-20 og Jes.6,8

- Lære om misjon og misjonshistorie
- Møte en misjonær
- Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, felleskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Fadervår
- Knytte bånd mellom hjem og menighet
- Bli kjent med menighetens misjonsprosjekt i Laos
- Gudstjeneste: Barnas misjonsdag, overlevere pengene til menighetens misjonsprosjekt
- Misjon og økumenikk: kirkens verdensvidde felleskap og oppdrag
- Arrangere et misjonstivoli
- Stå i kafe og arrangere utlodning til inntekt for misjonsprosjektet

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- Planlegge misjonstivoli i fellesskap
- Samling med andakt, sanger, møte en misjonær og høre om misjon, åpent for hele menigheten
- Gjennomføre misjonstivoli for hele menigheten
- Måltidsfellesskap i form av kafe, gjerne med mat fra en annen kant av verden
- Gudstjeneste med overlevering av pengene
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
- Takkebrev

Konfirmasjon

Lista

Tiltakstype

Konfirmasjon

Omfang

Antall samlinger / samvær: 23

Totalt antall timer: 60

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 60

Aldersgruppe

15-15

Ansvarlig

Kapelplan, konfirmantleder, lovsangsleder, sofagruppeledere sammen med andre frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Å føre konfirmantene inn i de kristne trossannheter, bevisstgjøre dem på sitt gudsforhold i lys av dåpen, la dem bli kjent med gudstjeneste og menighetsliv, skape nysgjerrighet i forhold til tro og tjeneste, bevisstgjøre dem på egne valg i livet, hjelpe dem til å leve som Jesu disipler i dagens samfunn

Kommentarer

Det skjer gjennom fellesundervisning, gruppesamtaler i hjemmene og ved deltakelse i gudstjenesten. Videre skape trivsel og inkludering gjennom enkelte begivenheter som weekend, supernatt og volleyballcup.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Selvbylde, kristen identitet i lys av skapelsen (Hvem er jeg?).
- Tro og tvil. Tro og modning gjennom menighetsliv.
- Forholdet mellom tro og vitenskap.
- Om kjærlighet til Gud, sin neste og seg selv. Kjærlighet, seksualitet og samliv.
- Meningen med livet. Min vilje og Guds vilje. De 10 bud.
- Sorg og tap, død og håp om evig liv.
- Synd og skam, tilgivelse og forsoning.
- Om rett og rettferdighet. Godt og vondt.
- Om å ta ansvar for seg selv og andre. Om holdninger, følelser og grenser.
- Ressursforvaltning og forbruk

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Trosartiklene:

- 1. trosartikkel:

Skapelse, Guds omsorg. Guds allmakt. Mennesket: skapt i Guds bilde. Menneskeverd.

Forvalteransvar.

- 2. trosartikkel:

Hvem er Jesus? Sann Gud og sant menneske. Inkarnasjonen (Julens budskap)

Forsoning og frelse (påske) Jesus og enkeltmennesket (respekt, kjærlighet, omsorg) Jesus som Herre. Jesu gjenkomst. Dommen.

- 3. trosartikkel:

Et liv i etterfølgelse og tjeneste. Kirken/Menigheten som Jesu legeme. Åndens gaver (nådegaver) og utrustning. Åndens frukt. Misjon. Gudstjeneste og ritual.

- Sakramentene:

Dåp og nattverd.

- Bibel og bønn. Vår Far. De store høytider. Nestekjærlighet, det kristne livet.

- Kjernetekster:

*Skapelse og kristen identitet: 1 Mos 1, Salme 139, Salme 8

*De 10 bud: 2 Mos 20

*Den gylne regel: Matt 7,12

*Det dobbelte kjærlighetsbud: Matt 22,37-40

*Vår Far: Matt 6,6-13

*Etterfølgelse: Joh 1,35-51

*Bibelen: Salme 119,105, 2 Pet 1,21

*Tro og tvil: Joh 20,24-29

*Kjærlighet, troskap, samliv: Luk 15, 1 Kor 13,4-7, Joh 3,16, Joh 13,34-35, 1 Joh 4,7-11

*Døden, det kristne håp, evig liv: Salme 23, Joh 6,36-40, 1 Pet 1,3

*Påske, forsoningen, korset, oppstandelsen, synd og nåde: Matt 26-28, 1 Mos 3, Ef 2,8-10

*Den hellige ånd: Apg 2, Rom 8, Joh 3,1-17

*Åndens frukt: Gal 5,22-23

*Dåp: Matt 28,18-20

*Nattverd: 1 Kor 11,23-27

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Deltakelse i gudstjenesten

-Gudstjeneste med dåp eller nattverd

- Bønneliv: Oppmuntre til å formulere egne bønner i gudstjenesten (bønnevandring), i konfirmasjonen (konfirmantene velger selv sin forbønn)

- Diakoni: Fasteaksjonen.

- Samlinger i hjemmene: samtale om forskjellige tema, bruk av bibelen, bønn.

- Lovsangsteam i undervisningstimene. La konfirmantene bli kjent med utvalgte sanger/salmer.

- Drøfting av etiske spørsmål. Det dobbelte kjærlighetsbud og den gylne regel i praksis.

Arbeidsmåter

- Konfirmanttimer: Består av lovsang, salmesang, undervisning, rollespill, intervju, besøk, film.

- Gruppeundervisning: Samtaler i hjemmene i mindre grupper.

- Gudstjenestedeltakelse som ministranter. Konfirmanter deltar med praktiske og teoretiske oppgaver, ikledd konfirmantkappe.

- Weekend (frivillig) med skjemt og alvor.

- Supernatt: Våkenatt med kort undervisning, lovsangsteam, konkurranser, gudstjeneste med nattverd.

- Volleyball-cup: Samling av konfirmanter i hele prostiet, gudstjeneste og ballspill.

Vedlegg:

- [Konfirmantplan høst 2016.doc](#)
(/Files?fileID=0643c9e7-2e47-4e4d-be7f-2595967c9ea0)
- [Konfirmantplan vår 2016.doc](#)
(/Files?fileID=eee5a256-e9af-4917-95ef-03a7e1162118)

Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

Antall passive tiltak:

6

Totalt antall timer:

35

Totalt antall timer samlet for målgrupper:

59

Kickstartfest-konfirmasjon**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Aldersgruppe

14-14

Ansvarlig

Trosopplærer og (kapellan) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi ungdommene en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og trosopplæring
- Bli kjent med Jesus
- Inspirere ungdommene til å søke trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Inspirere de til å bli konfirmert og få en forventning til konfirmasjonstida
- Ha det gøy sammen med venner

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp våren 2017. Det er en felles fest for alle 8.klassingene på Lista. Det kommer til å foregå på Framtidsbygget.

Alle får invitasjon, ikke bare de døypte, bruker skolens klasselister dersom ungdomskolen vil frigi de.

For å sette tiltaket inn i en sammenheng, er det naturlig at vi reklamerer for tiltaket både på ungdomskveld og på ungdomskoret "Voices". Tiltaket kan også legges inn på det tidspunktet som vanligvis ungdomskvelden foregår.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg kristne sanger
- Oppfordre til bibellesning
- Tolke sin egen tros og livshistorie i lys av kjerneteksten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og bønn
- Lære seg de noen sanger/salmer fra kirkas sangskatt
- Kjernetekst: Jesus og den rike unge mannen Luk.18,18-30
- Bli kjent med Salme 51 "Tilgi meg Gud"
- Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, felleskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfelleskap
- Fadervår
- Tilgivelse
- Gudstjeneste med nattverd

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- God mat og sosialt felleskap
- Samling med andakt, sang og opplesning
- Bilder og foredrag fra fjorårets konfirmanter som skal fortelle litt fra sin egen konfirmasjonstid
- Underholdning
- Evt. brettspill til slutt
- Gudstjeneste i samarbeid med ungdomsgudstjenesten som konfirmantene arrangerer
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
- Takkebrev

Reunionsfest-konfirmasjon

Lista

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

Aldersgruppe

16-16

Ansvarlig

Trosopplærer og (kapellan) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi ungdommene en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og trosopplæring
- Bli kjent med Jesus
- Inspirere ungdommene til å søke trosopplæring
- Få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Ha det gøy sammen med venner
- Tilbakeblikk og mimring rundt sin egen konfirmasjonstid

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp høsten 2017. Det er en felles tiltak for alle konfirmerte 10.klassinger på Lista. Det kommer til å foregå på Framtidsbygget.

Alle som er døpt får invitasjon.

For å sette kurset inn i en sammenheng er det naturlig at vi reklamerer for kurset både på ungdomskveld og på ungdomskoret "Voices".

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg kristne sanger
- Oppfordre til bibellesning
- Tolke sin egen tros og livshistorie i lys av kjerneteksten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og bønn
- Lære de noen sanger/salmer fra kirkas sangskatt
- Kjernetekst: Guds rike er som sennepsfrøet: Mark 4, 30-34
- Bli kjent med: Fil 4, 4-8 Gled dere!
- Misjon
- Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, felleskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Fadervår
- Misjon
- Gudstjeneste med nattverd

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- God mat og sosialt fellesskap
- Samling med andakt, sang og opplesning
- Bilder og mimring fra konfirmasjonstida
- Underholdning
- Evt. brettspill til slutt
- Gudstjeneste i samarbeid med ungdomsgudstjenesten som konfirmantene arrangerer
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
- Takkebrev

MPJ-kveld 1 (Mat-Prat-Jesus)**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 7

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 14

Aldersgruppe

16-17

Ansvarlig

Trosopplærer og (prestene) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi ungdommene en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og menighet
- Bli kjent med Jesus
- Et sted der ungdommer kan få stille spørsmål rundt sin egen tro
- Et sted der ungdom kan få stille kritiske spørsmål
- Et sted der man i felleskap med venner kan finne svar
- Et sted der man kan få trenge litt dypere inn i trua.
- Inspirere ungdommene til å søke trosopplæring
- Oppfordre dem til å finne sin plass i menigheten og få et eieforhold til kirke og gudstjeneste.
- Ha det gøy sammen med venner

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp våren 2018. Det er et felles arrangement for alle 16-17 åringene på Lista som kommer til å foregå på Framtidsbygget.

Dette tiltaket er tenkt organisert som et mini Alpha ved å trekke ut de mest relevante emnene fra Alpha og kjøre to og to emner sammen hver gang.

Kurset er ikke ferdig planlagt siden det er såpass lenge til vi starter opp, men kommer til å trekke ut vesentlige ting fra kurs materialet til Alpha Norge og fra boka til Nicky Gumbel "Livsviktige spørsmål".

For å sette tiltaket inn i en sammenheng, er det naturlig at vi reklamerer for tiltaket både på ungdomskveld og på ungdomskoret "Voices".

Siden vi ikke har noe tilbud i menigheten som er direkte rettet mot ungdom i videregående, kan dette være en start på et slikt tilbud. Kanskje det kan vokse en samtalegruppe/bibelgruppe ut fra tiltaket.

Vi håper vi kan få på plass en egen ungdomsgudstjeneste der målgruppen primært er videregående. Da er det naturlig at 16,17 og 18 åringene er med på lage denne gudstjenesten sammen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg en kristen sang
- Oppfordre til Bibellesning

- Sette ord på sin egen tros og livshistorie i lys av kjernetekstene og temaene
- Tro og tvil
- Tilgivelse og forsoning

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og personlig bønn
- Lære de en sang/salme fra kirkas sangskatt
- Kjerneemner/tekster: 1.Hvem er Jesus? 2.trosoartikkel
 - 2.Hvorfor døde Jesus? Rettferdiggjort av Gud, Rom 5, 1+8
 - Av nåde er dere frelst Ef. 2,8-9
 - 3.Hvordan kan vi tro?
 - 4.Hvorfor og hvordan kan jeg be?
- Vi kommer til å bruke Alpha materialet til nærmere bibeltekster og underemner
- Trosbekjennelsen
- Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet og nestekjærlighet
- Sang/musikk og kultur
- Bordbønn og bønn
- Samtale
- Måltidsfellesskap
- Fadervår
- Gudstjeneste med nattverd

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- God mat og sosialt fellesskap
- Samling med undervisning, sang og opplesning
- Samtalegrupper med samtale om temaene
- Gudstjeneste i samarbeid med ungdomsgudstjenesten som konfirmantene arrangerer
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten.
- Takkebrev

MPJ-kveld 2 (Mat-Prat-Jesus)**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 7

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 14

Aldersgruppe

16-17

Ansvarlig

Trosopplærer og (prestene) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi ungdommene en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og menighet
- Bli kjent med Jesus
- Et sted der ungdommer kan stille spørsmål rundt sin egen tro
- Et sted der ungdom kan få stille kritiske spørsmål
- Et sted der man i felleskap med venner kan finne svar
- Et sted der man kan få trenge litt dypere inn i trua
- Inspirere ungdommer til å søke trosopplæring
- Oppfordre dem til å finne sin plass i menigheten og få et eieforhold til kirke og gudstjeneste
- Ha det gøy sammen med venner

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp høsten 2018. Det er et felles arrangement for alle 17 åringer på Lista, som kommer til å foregå på Framtidsbygget. Kurset er en fortsettelse av MPJ-kveld1. Dette tiltaket er tenkt organisert som et mini Alpha (likt MPJ-kveld 1) ved å trekke ut de mest relevante emnene fra Alpha og kjøre to og to emner sammen hver gang.

Kurset er ikke ferdig planlagt siden det er såpass lenge til vi starter opp, men vi kommer til å trekke ut vesentlige emner fra kurs materialet til Alpha Norge og fra boka til Nicky Gumbel "Livsviktige spørsmål".

For å sette tiltaket inn i en sammenheng, er det naturlig at vi reklamerer for tiltaket både på ungdomskveld og på ungdomskoret "Voices".

Siden vi ikke har noe tilbud i menigheten som er direkte rettet mot ungdom i videregående, kan dette være en start på et slikt tilbud. Kanskje det kan vokse en samtalegruppe/bibelgruppe ut fra tiltaket.

Vi håper vi kan få på plass en egen ungdomsgudstjeneste der målgruppen primært er videregående. Da er det naturlig at 16,17 og 18 åringerne er med på lage denne gudstjenesten sammen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg en kristen sang
- Oppfordre til Bibellesning

- Sette ord på sin egen tros og livshistorie i lys av kjernetekstene og temaene
- Tro og tvil
- Tilgivelse og forsoning

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og personlig bønn
- Lære de en sang/salme fra kirkas sangskatt
- Kjerneemner: 1.Hvorfor og hvordan lese Bibelen?
 - 2. Hvem er den hellige ånd? 3.trosartikkel
 - 3. Hva gjør den hellige ånd? 3.trosartikkel
 - 4. Hvilken betydning har kirka?
- Vi kommer til å bruke Alpha materialet til nærmere bibeltekster og underemner.
- Trosbekjennelsen
- Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet og nestekjærlighet
- Sang/musikk og kultur
- Bordbønn og bønn
- Samtale
- Måltidsfellesskap
- Fadervår
- Gudstjeneste med nattverd

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- God mat og sosialt fellesskap
- Samling med undervisning, sang og opplesning
- Samtalegrupper med samtale om temaene
- Gudstjeneste i samarbeid med ungdomsgudstjenesten som konfirmantene arrangerer
- Informasjonsbrosjyre om tilbudene i trosopplæringen og det kontinuerlige arbeidet i menigheten
- Takkebrev

Godhetsfestivalen**Lista****Tiltakstype**

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 15

Aldersgruppe

16-18

Ansvarlig

Trosopplærere, diakon og frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi ungdommene en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og menighet
- Bli kjent med Jesus
- Ungdommene får mulighet til å være med å spre litt godhet på Lista
- Hjelpe mennesker på Lista som trenger en håndsutstrekking
- Ha det gøy sammen med venner

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp våren 2020. Det er langt frem, men planen er å starte opp et nytt tiltak i halvåret. Da hadde det vært naturlig å starte opp høsten 2019. Men vi ønsker å legge godhetsfestivalen på våren og ikke høsten, derfor må det bli så sent som våren 2020. Dette er et felles arrangement for alle ungdommer på Lista fra konfirmasjonsalder og oppover til 18 år. Det kommer til å foregå med oppmøtested på menighetssenteret. Vi vil prøve å få med oss ungdomskoret "Voices" og eller "Ungdomskveld" for å danne en grunnstamme i arrangementet. For å få ungdom engasjert, er det viktig at vi snakker om dette arrangementet i konfirmasjonstiden. Spesielt når vi omhandler nestekjærlighet i tema og viser de at dette en gyllen mulighet for konfirmantene til å vise godhet i praksis på Lista. Dette tiltaket kommer i tillegg til det årlige breddetiltaket som hvert årskull har tilbud om. Vi ønsker at det skal være et arrangement som de har i tillegg, siden vi er spent på mottakelsen av tilbudet. Vi er usikre på om ungdommer vil sette av en ettermiddag for å hjelpe andre, men vi håper selvfølgelig vi skal bli en fin gjeng. Vi ønsker å ha dette diakonale tiltaket i planen for at vi skal få uttrykke nestekjærlighet og stimulere/utfordre til tjeneste og samfunnsengasjement.

Vi håper å få til et samarbeid med frivillighetssentralen for oppdrag, slik at vi kan komme i kontakt med mennesker som trenger en håndsutstrekking på Lista.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg en kristen sang
- Tolke sin egen tros og livshistorie i lys av kjernetekstene

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og personlig bønn
- Lære seg en sang/salme fra kirkas sangskatt
- Kjernetekster: Det dobbelte kjærlighetsbud: Matt. 22, 37-40
Den gyldne regel: Matt. 7,12
- Diakoni, bli presentert for kirkas omsorgstjenste
- Bli kjent med Salme 71,8
- Fadervår

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet, fellesskap og nestekjærlighet
- Sang/musikk/kultur
- Bordbønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Fadervår
- Etikk- være med å spre litt "godhet" på Lista

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- Samling med andakt, litt om diakoni, opplesning og sang
- Fordeling av oppgaver
- Arbeidsøkt der ungdommene er spredt på Lista for enkle oppdrag
- Avslutte med god mat og sosialt fellesskap
- Evt. brettspill til slutt

Flytte hjemmefra kurs

Lista

Tiltakstype

Annet tiltak

Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

Aldersgruppe

18-18

Ansvarlig

Trosopplærer og (diakon) sammen med frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Gi ungdommene en opplevelse av å bli sett og elsket av Gud
- Kjenne Guds omsorg og erfare at kirken er et godt sted å være
- Bygge relasjon til kirke og menighet
- Bli kjent med Jesus
- Gi praktisk hjelp og tips til å flytte for seg selv og begynne på voksenlivet
- Inspirere ungdommene til å søke trosopplæring
- Ha det gøy sammen med venner
- Oppfordre dem til å finne sin plass i menigheten og få et eieforhold til kirke og gudstjeneste.

Kommentarer

Dette tiltaket er planlagt startet opp våren 2019. Det er et felles arrangement for alle 18 åringer på Lista, som kommer til å foregå på Framtidsbygget. Kurset er ikke ferdig planlagt, siden det er såpass lenge til vi starter opp.

For å sette kurset inn i en sammenheng er det naturlig at vi reklamerer for kurset både på ungdomskveld og på ungdomskoret "Voices".

Siden vi ikke har noe arbeid i menigheten som er direkte rettet mot videregående, kan dette tilbudet sammen med Mat-Prat-Jesus (1 og 2) være en start på et tilbud. Kanskje det kan vokse en samtalegruppe/bibelgruppe ut fra disse tilbudene.

Vi håper vi kan få på plass en egen ungdomsgudstjeneste der målgruppen primært er videregående. Da er det naturlig at 16,17 og 18 åringer er med på lage denne gudstjenesten sammen.

Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Vennskap og relasjoner
- Stimulere til personlig vekst
- Oppleve seg elsket av Gud
- Lære seg en kristen sang
- Oppfordre til Bibellesning
- Sette ord på sin egen tros og livshistorie i lys av kjerneteksten

Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Bordbønn og personlig bønn
- Lære de en sang/salme fra kirkas sangskatt

- Kjernetekster: Den nye himmel og jord Åp. 1, 1-2 +21, 1-5
Bergprekenen (Huset bygd på fjell) Luk 6, 46-49
- Bli kjent med Salme 150 "Lovsyng Gud"
- Forvalteransvar
- Fadervår
- Velsignelsen

Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Oppleve omsorg, gjestfrihet og nestekjærighet
- Sang/musikk og kultur
- Bordebønn og bønn
- Måltidsfellesskap
- Fadervår
- Gudstjeneste med nattverd
- De store spørsmålene: Utdanning og yrkesvalg
Hvem er jeg? Hvem vil jeg være/bli
Flytte for seg selv, praktiske tips
Finne seg en menighet

Arbeidsmåter

- Alle invitasjon i posten, påmelding
- God mat og sosialt felleskap
- Samling med andakt, sang og opplesning
- Evt.samtale
- Gudstjeneste i samarbeid med ungdomsgudstjenesten som konfirmantene arrangerer
- Takkebrev

Øvrige tiltak

Superkids	Lista
Aldersgruppe	
0-6	
Ansvarlig	
Frivillige	
Mål - Hva er formålet med tiltaket?	
Skape fellesskap og kontakt i menigheten for mødre og fedre med barn i skolealder.	

Søndagsskolen-Borhaug (Sprell levende)	Lista
Aldersgruppe	
0-13	
Ansvarlig	
Frivillige	
Mål - Hva er formålet med tiltaket?	
Gi Jesus til barna! Skape en arena der barn kan komme sammen med en voksen for å bli bedre kjent med den kristne tro.	

Søndagsskolen-Gullsmedbakk (Sprell levende)	Lista
Aldersgruppe	
0-13	
Ansvarlig	
Frivillige	
Mål - Hva er formålet med tiltaket?	
-Gi Jesus til barna! Skape en arena der barn kan komme sammen med en voksen for å bli bedre kjent med den kristne tro.	
-Forkynne Bibelens lære	

Søndagsskolen-Langeland (Sprell levende)

Lista

Aldersgruppe

0-13

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi Jesus til barna! Skape en arena der barn kan komme sammen med en voksen for å bli bedre kjent med den kristne tro.

Søndagsskolen-Vanse (Sprell levende)

Lista

Aldersgruppe

0-13

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gi Jesus til barna! Skape en arena der barn kan komme sammen med en voksen for å bli bedre kjent med den kristne tro.

Gubba (Gudstjeneste for barn)

Lista

Aldersgruppe

0-18

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Gubba er rettet mot alle barn og unge i vår menighet. Etter hvert som barna blir større er det ønskelig at de blir med som hjelpeledere/hjelpere.

Formål: 1.Barn og unge skal bli kjent med Jesus og tro på han.

2.Barn og unge skal få oppleve å få være en del av menighetens gudstjeneste fellesskap og få oppgaver og delta med sine "talenter" i vårt fellesskap.

Fyrlyset barnekor

Lista

Aldersgruppe

3-12

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Skape en positiv fritidsaktivitet for barn fra 3 år.
- Formidle sangglede både til kormedlemmene og til de koret synger for
- Lære om Jesus og den kristne troen både gjennom sangene vi synger og gjennom andakten.
- Synge på arrangementer som menigheten har i kirke og bedehus

Solstrålan barnekor

Lista

Aldersgruppe

3-12

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Ønske å være med å spre sangglede og Jesusglede.

Vanse guttekor "Deo Gloria"

Lista

Aldersgruppe

8-18

Ansvarlig

Kantor

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Soli Deo Gloria-All ære til Gud.
- Utruste den enkelte til å tjene Gud gjennom sang og musikk
- Utvikle og stimulere til et godt kameratskap
- Sangskole og et kontinuerlig trosoopplæringstiltak

Hobbyklubben

Lista

Aldersgruppe

9-13

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Klubb for barn med hobby, gøy og andakt.

Yngres-Borhaug

Lista

Aldersgruppe

10-13

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Ungdom for Kristus

Speideren

Lista

Aldersgruppe

10-18

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

-Utvikle mennesker til selvstendighet og til å ta aktivt ansvar i samfunnet i samsvar med idealene fra speiderløftet og speiderloven

Speiderløftet:

Jeg lover etter beste evne å være åpen for Gud, hjelpe andre og leve etter speiderloven

Speiderloven:

En speider er åpen for Gud og hans ord.

En speider kjenner ansvar for seg selv og andre.

En speider er hjelpsom og hensynsfull.

En speider er en god venn.

En speider er ærlig og pålitelig.

En speider kjenner naturen og verner om den.

En speider tenker og handler selvstendig og prøver og forstå andre.

En speider gjør sitt beste i motgang og vansker.

En speider er nøysom og prøver å klare seg selv.

En speider arbeider for fred og forståelse mellom mennesker.

Yngres-Stave

Lista

Aldersgruppe

11-13

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

-Jesus er best, ingen protest

-Vi har det bra, takk skal han ha

Yngres-Vanse

Lista

Aldersgruppe

11-13

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Tilbud om kristen barne og ungdomsklubb.

Dansegruppa

Lista

Aldersgruppe

11-16

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Skape en positiv fritidsaktivitet for barn(tweens)/ungdom i menigheten vår i aldergruppa 11-16 år
- Formidle dansegleder
- Barn og unge skal bli kjent med Jesus og tro på han.
- Danse på arrangementer som menigheten har.
- Barn og unge skal få oppleve å få være en del av menighetens gudstjeneste fellesskap og få oppgaver og delta med sine "talenter" i vårt fellesskap.

Ungdomskveld

Lista

Aldersgruppe

13-18

Ansvarlig

Frivillige

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Et åpent sted der ungdom kan samles med trygge rammer og aktiviteter
- Samling med andakt/lovsang med et tydelig budskap

Voices Ungdomskor

Lista

Aldersgruppe

13-18

Ansvarlig

Frivillig

Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Synge og ha det gøy! I Jesus navn, amen!